
連結 （単位：千円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】

固定資産 38,654,108 固定負債 10,206,288
有形固定資産 33,786,439 地方債 8,972,794

事業用資産 6,912,834 長期未払金 68,866
土地 3,444,706 退職手当引当金 1,163,987
立木竹 21,660 損失補償等引当金 -
建物 13,274,930 その他 641
建物減価償却累計額 △ 9,995,224 流動負債 1,230,027
工作物 1,245,963 1年内償還予定地方債 999,251
工作物減価償却累計額 △ 1,137,446 未払金 79,758
船舶 - 未払費用 -

船舶減価償却累計額 - 前受金 450
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 86,898
航空機 - 預り金 54,289
航空機減価償却累計額 - その他 9,383
その他 - 11,436,316
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 58,245 固定資産等形成分 41,132,816

インフラ資産 26,071,427 余剰分（不足分） △ 10,040,731
土地 3,436,134 他団体出資等分 -
建物 950,514
建物減価償却累計額 △ 340,528
工作物 45,254,562

工作物減価償却累計額 △ 23,521,895
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 292,639

物品 3,488,681
物品減価償却累計額 △ 2,686,503

無形固定資産 664,642
ソフトウェア 320
その他 664,322

投資その他の資産 4,203,027
投資及び出資金 155,361

有価証券 130,356

出資金 25,006
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 121,260
長期貸付金 -
基金 3,669,963

減債基金 15,367
その他 3,654,597

その他 264,083
徴収不能引当金 △ 7,640

流動資産 3,874,293
現金預金 1,268,180
未収金 108,549

短期貸付金 -
基金 2,478,708

財政調整基金 1,973,933
減債基金 504,774

棚卸資産 6,886
その他 18,110
徴収不能引当金 △ 6,139

繰延資産 - 31,092,085
42,528,401 42,528,401

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（令和 4年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

400,254

867

867

-

12,734,229

-

3,557,334

-

2,357

1,512,415

721,502

790,912

12,293,571

441,524

41,187

83

-

4,399,391

269,371

3,702,666

2,020,794

195,402

1,486,010

460

467,854

99,004

14,297

354,553

7,959,082

12,280

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 金額

13,805,986

5,846,904

1,676,383

1,309,556

85,176



連結 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 41,089,872 △ 10,054,098 -

純行政コスト（△） 12,734,229 -

財源 12,949,389 -

税収等 7,598,141 -

国県等補助金 5,351,248 -

本年度差額 215,160 -

固定資産等の変動（内部変動） 55,436 △ 55,436

有形固定資産等の増加 777,166 △ 777,166

有形固定資産等の減少 △ 1,491,514 1,491,514

貸付金・基金等の増加 1,134,117 △ 1,134,117

貸付金・基金等の減少 △ 364,332 364,332

資産評価差額 △ 11,931

無償所管換等 2,878

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 13,877 5,889 -

その他 10,438 △ 152,245

本年度純資産変動額 42,944 13,368 -

本年度末純資産残高 41,132,816 △ 10,040,731 -31,092,085

2,878

-

-

△ 7,988

△ 141,807

56,311

△ 11,931

31,035,774

12,734,229

12,949,389

7,598,141

5,351,248

215,160

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 合計



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 12,240,217

業務費用支出 4,281,083

人件費支出 1,675,898

物件費等支出 2,157,317

支払利息支出 98,887

その他の支出 348,981

移転費用支出 7,959,134

補助金等支出 4,399,391

社会保障給付支出 3,557,334

他会計への繰出支出 -

その他の支出 2,408

業務収入 14,260,737

税収等収入 8,194,450

国県等補助金収入 4,934,216

使用料及び手数料収入 741,006

その他の収入 391,065

臨時支出 441,230

災害復旧事業費支出 41,187

その他の支出 400,043

臨時収入 -

業務活動収支 1,579,291

【投資活動収支】

投資活動支出 1,901,867

公共施設等整備費支出 789,317

基金積立金支出 1,104,550

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 -

その他の支出 8,000

投資活動収入 508,954

国県等補助金収入 183,009

基金取崩収入 288,227

貸付金元金回収収入 -

資産売却収入 966

その他の収入 36,751

投資活動収支 △ 1,392,913

【財務活動収支】

財務活動支出 986,755

地方債償還支出 986,340

その他の支出 416

財務活動収入 630,312

地方債発行収入 630,312

その他の収入 -

財務活動収支 △ 356,443

△ 170,066

1,416,777

比例連結割合変更に伴う差額 △ 32,821

1,213,891

前年度末歳計外現金残高 54,597

本年度歳計外現金増減額 △ 309

本年度末歳計外現金残高 54,289

本年度末現金預金残高 1,268,180

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


